
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 3  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 53755.53755/2015

Determinazione n. 2148 del 01/09/2022

Oggetto: WE CARE SRL: AFFIDAMENTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA PER LA 
FORNITURA DI RIBBON ED ETICHETTE PER LE STAMPANTI TERMICHE DEL PROTOCOLLO.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- la D.C.C. n. 77 del 22/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario anni 2022-2024 e della
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2022-2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12/01/2022 (immediatamente esecutiva) con cui la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;

PREMESSO che con det. n.1159/2022 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva tramite Mepa per la fornitura 
di etichette e ribbon per stampanti termiche e nastri per stampante badge alla società Carto Copy Service s.r.l. di via 
Adolfo Omodeo, 21 – Roma – C.F. e P.IVA 04864781002 – al costo totale di € 694,17 iva e trasporto inclusi.

PRESO ATTO della comunicazione inviata da Carto Copy srl in data  25/05/2022 con la quale la società 
comunica di rinuniciare alla fornitura del materiale per mancata disponibilità di etichette nel formato richiesto;

PREMESSO che è stata indetta su Mepa in data 30/06/2022 nuova richiesta di offerta n.3088856 a più 
operatori ritenuti idonei ma la gara è andata deserta;

CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto;

DATO ATTO dei contenuti e delle semplificazioni in materia di contratti pubblici introdotti dal D.L. n. 76/2020, 
convertito con modificazioni dalla L. 120/2020, successivamente modificato dall’art. 51 del DL77/2021 
convertito dalla L.108/2021 e, in particolare, dell’art. 1, comma 2, lett. a) che, in deroga agli artt. 36, comma 
2, e 157, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, afferma che le stazioni appaltanti procedono ad affidare le attività di 
lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, 
d’importo inferiore a € 139.000,00, mediante affidamento diretto;

RICHIAMATO l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla Legge 
30/12/2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00;

RITENUTO quindi di procedere con trattativa diretta n.3141203 con la Società Gruppo We Care S.r.l. – via 
del Consorzio, 2 – Falconara Marittima (AN), fornitrice dello stesso materiale di consumo nell’anno 2021;

RISCONTRATO che la Società Gruppo We Care S.r.l. – via del Consorzio, 2 – Falconara Marittima (AN) – 
C.F. e P.IVA 02439600426 ha inviato offerta economica per la fornitura di:
- n.100 etichetta adesiva bianco lucido in pvc a trasferimento termico, rotolo da 1200eti, 55x35mm, 
mandrino25mm
- n. 50 ribbon marca intermec compatibili con stampante a trasferimento termico easycoder pc4;
offrendo il materiale suddetto al prezzo di € 495,00 oltre iva 22%;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 3  

DATO ATTO che:
- trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) 
- è stato mantenuto lo smartcig ZA8365104E richiesto per la det.1159/2022;
- che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;
˗ è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta con DURC in atti;
˗ è pervenuta la necessaria documentazione del fornitore ai fini dell’affidamento del servizio;
˗ il sottoscritto Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali riveste il ruolo il responsabile unico del 
procedimento;
- che il contratto sarà stipulato con scrittura privata in modalità elettronica ai sensi art.32 comma 14 del D. 
Lgs. 50/2016;

RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura del materiale sopra indicato Società Gruppo We 
Care S.r.l. – via del Consorzio, 2 – Falconara Marittima (AN) – C.F. e P.IVA 02439600426 – al costo totale di 
€ 603,90 iva e trasporto inclusi.

VISTI:
˗ il D. Lgs. 267/2000;
˗ il D. Lgs 50/2016;
˗ la D. Lgs. 118/2011;
˗ la L. 120/2020 e ss.mm.ii;
˗ il D.L. 77/2021 “Semplificazioni 2021”, convertito in L. 108/2021;
˗ lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune di Mantova;

DETERMINA

RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

PROCEDERE all’affidamento tramite trattativa diretta sul Mepa della fornitura di:
- n.100 rotoli da 1200 etichette in polipropilene bianco 55x35 per EasyCoder PC4
- n.50 ribbon. EasyCoder PC4
alla Società Gruppo We Care S.r.l. – via del Consorzio, 2 – Falconara Marittima (AN) – C.F. e P.IVA 
02439600426– al costo totale di € 603,90 iva e trasporto inclusi.

RIDURRE l’impegno assunto con la det 1159/2022 nel modo seguente:
- imp. 2022/2923/1 -cap.110140-art.1302-c.f. U.1.03.01.02.999 P039 P039 ridurre di € 694,17 e rendere 
disponibile l’economia sul medesimo capitolo;

IMPEGNARE la spesa totale pari a € 603,90 attingendo al seguente capitolo:

Anno 2022 Capitolo: 110140 Art.: 1302 Conto Finanziario: U.1.03.01.02.006 - CDR e CDG P039
CIG ZA8365104E- Importo: 603,90 Note/Fornitore: Miss. 01 – Prg 10 

DARE ATTO che il presente provvedimento verrà reso pubblico tramite il sito comunale mediante 
pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 del testo unico enti locali d. lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 32 comma 1 della legge n. 69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali 
previsti dal D.Lgs. 14.03.2013 n. 33;

CONSIDERATO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che l’imputazione della spesa 
avvenga nell’esercizio finanziario in cui la singola obbligazione passiva risulta esigibile, si dà atto che la fornitura è resa 
nel 2022 e scade il 31/12/2022.

 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 3  

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


